
 

  
 

PŘÍLOHA Č.4 - DETAILNÍ VYMEZENÍ PŘEDMĚTU ZAKÁZKY 

Název zakázky Pracovní diagnostika 

Název zadavatele Pomocné ruce, z.s. 

Sídlo zadavatele Pelešany 95, 511 01 Turnov 

IČ zadavatele 22824073 

Zastoupený Ing. Michal Kříž, předseda spolku 

 

Předmětem zakázky je zajištění realizace Pracovní diagnostiky. Pracovní diagnostika je zjištění reálných 
předpokladů k začlenění na trh práce za pomoci psychodiagnostických metod, především série 
standardizovaných testů orientovaných na obecné schopnosti klientů/ek, týmové role, profesní orientaci, 
temperament, asertivitu atd. Tyto testy mají napomoci k lepší představě o klientově profesním směřování, 
zhodnocení schopností s ohledem na budoucí pracovní uplatnění a odhalení výkonového potenciálu. 

Pracovní diagnostiky se zúčastní 80 osob z cílové skupiny 

Realizace kurzů bude probíhat ve školicích prostorech zadavatele, které se nacházejí v Libereckém kraji a to 
v těchto obcích: Dlouhý Most, Hodkovice nad Mohelkou, Chrastava, Jeřmanice, Kryštofovo Údolí, Mníšek, Nová 
Ves, Oldřichov v Hájích, Proseč pod Ještědem, Stráž nad Nisou, Světlá pod Ještědem, Šimonovice, Maršovice, 
Bedřichov, Janov nad Nisou, Nová Ves nad Nisou, Pulečný, Rádlo, Rychnov u Jablonce nad Nisou, Josefův Důl, 
Dalešice, Lučany nad Nisou  

Technické vybavení prostor: každá školící místnost je vybavena dostatečným množství stolů a židlí, které jsou 
určeny pro výuku, dále každý školící prostor obsahuje hygienické zázemí, připojení k internetu, koutek pro 
občerstvení včetně příslušenství (občerstvení hradí zadavatel).  

Výstup: Výstupem bude Zpráva z pracovní diagnostiky, zpráva bude minimálně na 2 A4 ke každému účastníkovi. 
Zpráva bude obsahovat doporučení dalšího kariérního směřování, do jakých kurzů se zapojit a zájem o 
rekvalifikační kurz (písemná zpráva a vyhodnocení testů vždy do 14 dnů po skončení testování).  

Zadavatel požaduje, aby dodavatel prováděl pracovní diagnostiku následujícími metodami: 

Dotazník volby povolání a plánování profesní kariéry - diagnostický nástroj, který je určen pro kariérové 
poradenství pro dospělé, kteří hledají své další zaměření, může být také využíván pro klasifikaci, rozmísťování a 
výcvik zaměstnanců v podnikové a průmyslové sféře. Testový soubor bude obsahovat část zjišťující osobní údaje 
a dosažené vzdělání popřípadě pak dosavadní pracovní zařazení, tyto informace jsou zjišťovány pomocí 
otevřených otázek. Testová část se bude věnovat nejdříve schopnostem po té činnostem a po té povoláním.  

Nonverbální psychologický diagnostický test – diagnostika složek inteligence zaměřena zejména na schopnosti 
a dovednosti percepční analýzy a vyvozování vztahů. 

Test Struktury inteligence – test se bude skládat z těchto složek: verbální inteligence: intelektové schopnosti 
spojené s užíváním jazyka, numerická inteligence: intelektové schopnosti vázané na operace s čísly, figurální 
inteligence: obrazně-prostorové inteligenční schopnosti, paměť: vštípení a znovupoznání slov a obrazců., 
verbálně kódované znalosti, numericky kódované znalosti, figurálně kódované znalosti. 

Test koncentrace pozornosti -- test se bude skládat z těchto složek: Pracovní tempo, Výkonnost v časové tísni,  
Kvantitativní a kvalitativní složka výkonu, Dlouhodobá pozornost 

Test týmových rolí - test odpoví na otázku, silných a slabých stránek účastníka, jeho role v týmu, jaká mu 
připadá, kam se může rozvíjet. 

 

Realizace probíhá formou 6h skupinové aktivity, 6h individuální aktivity. Vzhledem k tomu, že jednotlivé aktivity 
budou probíhat dle aktuálních potřeb zadavatele, je nezbytné, aby dodavatel byl schopen realizovat konkrétní 
kurz do 10 dnů od doručení požadavku zadavatele. Zadavatel oznámí požadavek na realizaci dané aktivity 
objednávkou emailem 10 dnů před vlastní realizací, kde specifikuje: Místo realizace, termíny realizace, počet 
účastníků. Výukové hodiny jsou myšleny v délce 45 min. u pracovní diagnostiky. Maximální počet osob ve 
skupině u pracovní diagnostiky ve skupinových aktivitách je 10 osob, minimální počet ve skupinových aktivitách 
jsou 4 účastníci, u individuální aktivity 1 osoba. 

 

http://slovnik-cizich-slov.abz.cz/web.php/slovo/nonverbalni
http://slovnik-cizich-slov.abz.cz/web.php/slovo/diagnosticky
http://slovnik-cizich-slov.abz.cz/web.php/slovo/test

